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Bilanci kentabél
Pér vitin e mbyflur mé 31 Dhjetor 2013
(T# gjithe boiancat joné né leks)

BV Viti ra Wit v
i pesind 31.15“0?? a;ffw
A BAMTIVET
1 Aktive Afsishkuricra
Akive monstan 3 15068119 22,268 635
Drasivative dhe gkiive (& mbajiurs pi tragtim + -
Aktiva 18 fara linanciare afstshkurira 4 s 0651 8TE
Irventzs 5 3581 374 1da 455
Akirat sfat=nkurrs I miDafora pln shits - -
FPaapapmst dhd shpenzmmel © shiyrs ) -
Totall | Aktivevo Afstshkurtera(l) ol 212471 7,054 W58
I Aktive Afatg|ato
Irvastimet inanciare alafgjaiz
Axtres shatcixa mat=igie 5 3859574 4313681
Aktrewd Eoig sl jomatTmie =
Hapital ahsionar « fapapuar -
Bltive 12 tioia afgjats -
Totali | Aktiveve Afatgjatafil) 1850 614 4513864
TOTAL! L AKTIVEVE {1+ II) 57,872,025 57,378,635
E DETYRBAET DHE KAPTTALI
I Dotyrimes Afatshkurtera
Huamarns! b e ‘
Husatd ghs panapagimel B 14,823 208 4GS TR
Czantat dhe 8 arihorsl & shrs
Provigionst stashkerire B i
Totali | Defyrimeve Afatshiurtora {I) 14523280 14,088,750
I Detyrime Afstgjata
Huzté pfalajata 9 2,809,000 4 300 00l
Huzmame = tara afigian =
Prowon=: afypets
Granted dhe 10 aodhorsl © shiyts
Totali | Detyrimeve Alatgjnta (1) 3 800 0o 4300000
Totall | Detyrimave {I+11) ' 18,623,206 16,199,780
i Kapitall
Kaphak | regiistiuar {akabnar) 10 31,000 000 37 QOC.000
Frume | shzort -
MpEsih cee aksionsl = Pt (negEtive) =
Rezara simutoe -
Rezarva ligiore 0 113,021 113,044
Rezerva 13 tizra 10 ]
Fametfhumbia) e peshpémdara 7055818 1 585 687
P (heembia) & vist Bnancias 11 1.050 57T bE=.150
Totali | Kapitsfit (il 30248 723 AB.TRESE
TOTALI 1 DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11,111) 57,872,025 57,378.639

Shénimet mbi pasqvrat financiare né faget vijucse jang piesé perbérese e kétyre pasgyrave
financiare.




Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jan& né lek&)

! : || viti raportues viti paraardhis

i PErshkrimi : Elemanteve Shinime 31422013 422012
1{T= ardhors: ng= Wry=(s & shertamavainderimi) 11 20371 252 53.083.238
2| T2 srdruns £ $=== nga veormitanié @ shirpArimi™ 21,750 258 502
3| Mdryshimet g imentann & groduidave 1 gaishme diy = =
£|stenziet ohe malis & konsumuss 1 20271 795) (35418 B54)
e

Kostio = pu

Pagat e perzenci 4278 570 4 22T BED);
Shpenzmmel por Siuranet shogénone dhe shandstsas (702 884) (625 150
€| Amoniremes! e zhvisrSzamet [B54 06T 1 D60 R3S
TIShpenmme € s {1284 685) (2.152.505]
B Tolali i shpenzimeve shuma 4 -T) (27,742,410) {47,575,468)
5| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+424]  4.97% 1,450,602 5,767,400
10 Té ardhurat dne shpenrimet inanciane ngo njeeile a kentielluara =
11| T& zrdhural dhe shpenzimet inanciare nga plesamarjet = -
12| T ardhurat dhe shpenzimet financan il -
12,1 T& amhoral dhs shpsnzimet financiare ngo inved »
12,2 T2 ardhurzt dhe shpenzimel nga inlaress) 767, 0O7 §9.6E0 (P ERLL
12,7 Eitimat (hismbjel) Aoz kurst | kémbimi 766, 568 | {138.428) £111,353)
12.4 T ardhirs dhe shpenzime i@ ljera inanciars TO8 885 T3 77E) e TER)
13| Total | 18 srdhurave dhe shperzimeve Ananciare (12, ____{21%&?! o [24,2?3_]
14| Fitiml {humbja} para tathmit {3+/-13) 4 14% 1,2[!?,&!’11 5,?43,122
15| Shpenzimeat @ tatimit mbi fitimin 89 iz 135 182 575 .56
18] Fitrni (humbja} nato < vitit inanciar (14.15) 11 : l,ﬂﬁﬂj?ﬂ 5,167,133
17| ElementSt e pesgyrave 1 konsoliduara =

Shénimet mbl pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérborese e kéiyre pasqyreve
financiare.
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Pasgyra e mjedhjes sé parasé(cash flow}
Pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té& gjitha balancat jong né leké)

Pazgyra @ Nuksis monetar — Metoda Idirekie Ehenime \.-':I:: Tg;:ﬁg w:til‘ﬁ:?;rﬂdinles
—— ——— e
Fiuksi monetar nga veprimtarils e shinylizimis
Filsrs pars tebemt 1208052 £ TAlY2r
Rreguiiras pAr
AMmOSETTTN == T 106808538
rmbie nga kbmbenet velsiore -
T& ardhura nga InvesEmsliviers e AR g-shitun - -
Shpenrime périnterssa (60,860 (103 BBy
Rritiefrénie ng lapncen & kErcesave i arkiusshme nga ak (T 46727 {10683 TRE:
Fielheirénis né weprctn inventarit [215,924) THAA2T
Rrifizdrénia nd tepficin @ detyrimave, pér 'y paguar nga aktivitetl (TG 40e) 7.87a 008
M|ete monetare t8 plrfituars nga aktivitetet {5,647,676] - 14,123,2#3
Iiares? | paguar ~ 69550 100.86<
Tatim mbi fimin | paguss (231.258) (205 GO
Mjote monetare neto nga sktivitetot o shirytSzimit (5,809,514} 4,028,107
Fluksi monstar nga veprimaritd investuess
Blerja & shogansé ge kontrofusr X minus garsts = eresoang -
Hlenz = skiveve afalpata maiesiale -
Te erdhura nga shilla & pajisicve
interssi 1 areeluar
Dilvidendal & arkétuar
Mijete manetare noto @ perdgrur nd akilvitetet investuosp B 5 =
Fluksi monelar nge veprimizis faanciars
Hyje nga emnalim | kapilalit aksione: .
Hytie nga esmarris afainiata {800, B50!
Fagess' = detyrimeve 1& mizss frenciare
Dividendet € paguss : 200003
Mijets monetare noto & pErdarur nd aktivitetat Snancisre {500,000} {200,000}
Rritjairénia neto e mjeteve monetare (6,309,514) 3,828,107
Mjetet monetare né fillim {8 periudhés kontabél 22,266,633 16,439 526
Mjetet monetare né fund té periudhés kontahsl 15,959,119 22,268,833
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Pasgyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha bolancat jané né ieké)

Kapitali i IEimi
rregistrusrizk a’::;:rll ‘II Ra:[:fsgfém n“h::tm s Totali
sionary
———
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 31,000,000 . 13,041 T.065818 38 17R.R55
Efels naryshimewve ne poliikal kontshs - . - ;
Poziciond | rreguliuar 31,000,000 - 113041 T.065E38 3178856
Fitaru mesto pSr padiadhin kontabel *
Divderdsl = paguar -
Fnlje & rezenes g5 kapitali
Ernetimi | kuotexs{aksiontwa) - - - -
Pozicloni me 31 Dhjotor 2012 31,000,000 . 113,041 7,085 818 34 174,859
Fltimi netlo par perudhén kantahs! . - 1059870 1,064 4970
Criyiddantat & paguar . - z
Ematim ¢ kapitalit akslonar = : : o
Rritpe ¢ rexerves 5= kapitakl ¥
= Akgione t2 thasarit e nble -

Poziclonl me 31 Dhjetor 2013 31000, 000 - Ti3.0<1 8.135 888 3 2:E 729

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese |ané pjesé parbérese e ketyre pasqyrave
financiare.
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Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

[i’e g_ji’rhq buig_r_u_:_qijuné né lekié),

i

Informacione te pergjitheshme

"Borava-D" sh.pk, eshie themaluar i nje shogeri me pergjegissl te kufizuar me 12 ol 1955, Kapitali |
shogense eshte 31.000.000 leke dhe zotrohet nga ortaku | vetem z.5aimir Mall.
Yepsdmtaria kryssore tregiare e shogerise per ushirimin 2013 eshiz pumime ndertimi

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities 58 pasqyrave financiare

Pasqyrat financizre jané pergatifur nd pérputhje me ligin shoiptar 'P&r kontabiliietin dhe Pasgyral
Financiare” dhe me Standarie! Kombatare 18 Kontabilitetil, Alo jane pargatitur mbi bazen & panmit tz
sozfoz historike. duke 2 kombinuar me gemante 1€ metodavs 2 fare dhe panmit 2 te dejlave e
kostatuara. Ato paragiten ne monadhen vendase: Leke Shaiptar (Meké)

Farimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur higa shogeria, jané si meé posfté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat nga kryerja & sharbimeve pjinen né vargs) & fazés, né 12 cilen ndadhet kryera e shérbimi
né datén e bilancii dhe ardhurat dhe shpanzimet gg lidhen me shmimin mund 18 pérllogariiei me
besueshmén 78 ardhural wiertsahen me vieren e drepté 18 shumés o8 arkduar cse 18 arkilucshne
duke marré parasysh shumén & skantimeve ose rabatel & ofruara Shpenzimet njiken afehere kur ato
gigurahen prej te treteve dne ne ie njejtin ushirim kontabsl me te ardhurat & lidhora

Monedhat e huaja

Transaksionst ng monedhé 1€ hug Konveriohen ng leke, me Kursin Zyrtar 1€ kémbimil & Bankés né
datén & krverjes =& transaksionit. N& cdo daté bilanci 28rat monetars 18 bilancit 1@ shprahur né monedn s
1 huagj riviergsohan me kursin-zyetar 1 kBmbimil 1 né datén e bilzneit. 2873t jormcnatarg, 12 shorepur né
monedhi 1& huaj, mateh ng termat e koslos historike dhe nuk rivierBschen. Fitimi ose humbjs e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njinet né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat & huaja mé kryesore, me 31122043 jare
1 euro=140.20 leke dhe 1 dollar= 101.86 |ek.

Tatimin mbi fitimin

Shpanzimi per latimin mbi fitimin pedagson shumen & tatimi per tu paguar per vitin ushinmor T atim fitimi
| pagueshem per vitin zktual bazohst mbl fitimin 2 tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregelar g
rapananet ne pasgyren & i ardhurave dha shpoenzimeve. sepse korekiohel nga  shpehzimet e
panjuhuora sipas legjistaciont fiskal Morma akiuzle e talimi mii fitimin per ushirimin 20132 eshte 10 %
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Kérkesat par t'u arktuar

Kérkesat pér t'u ark&uar, 1 ardhural & konstatuars dhe logan £ fers afashkurtia dhe siaigiata, pérfu
ark&tuar né para regiistrohen né bilant me kosto 18 amorizuar. Kosioa e amontizuar e kérkesave pér fu
arkeluar alatshkurtrz, né pérgjithes! &shié e barabarié me viersn e tyre nominale (minus provizionst &
knjuara per r2nie né vierg), késhiu g2 kerkesat afatshkunira regystrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t& reslizueshme (e cila raponohet, pérshembull né njé faturg, koniraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumitarét, shpenzimet e konstatuara dne huamarrs t& tiera afatshkunra dhe afatgjata, pér
t'u shiver né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amorizuar né bllanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurira, né perojithési, shié e barabarie me vierén e tyre nominale; késhiu g
pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyme neto 18 realzueshms (par shembull, 12
r2poniuar N me iaturs, konlraté ase doiument felar),

Aktivet e gEndrusshme 8 trupézuara

Aktivel sfatgistz matenaie{AAM-1E) bazohen ne modelin & kostos. N& bllanc, n@ slement | AdMss
paraqitet me kosto minus amoriizimin e akumuluar dhe ndoni@ humtse 18 akumuluar ngs zhvleresimi, Né
s& viera kontab8l & njé axtivi afzigjaté matenal mitet, si rezulist | rivierésimit, kio mitie kreditohet
drejtperdrejt né kapitalet & veta nén zérn “epricé nga rivierssim® Nése viera kontab&l & nig akliv
afatgjaté material zvogelohet, si rezultat | rivierésimit, ky zvoadim niihet si shpenzim né pasqyrén & 1@
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbl bazen e metodes Ineare per ndedesal dne
mbl bazen e vieren se mbelur per pjesen tjeter te aktiveve e gendrueshme Normat & perdarura jane
par aktivet e tigra 20% te vieres se mbetur dhe per paisie zvre e infomatike me 25% te vieres se
mbatur

Gjendjet e inventaret
Vieresimi n2 hrie | inventareve behet ms omimet & bleres dhe ne rasiel lur eshis & apikuechme u
shtohen kostol e shiakiusrs per % Selie inventaret ne kushie magarnimi. Gienge & inventart ne
pasqyral Fnenczre! paragien me kosiol 2 bedeve 2 fundit 12 ushirimitt g2 nga drsifimi ethie gmuar s
viera neto te realrusshme,

3. i netare né arke dhe ban

Gjendjet & mistet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe vaiuie, ne datal 31 Dhystor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si-mie poshie:

by : Glendja ne 31.12.2073 Glendja ne 31,12.2012
EmmLEILogei80 Nonedh®  Nelske N alute Ne leke Ne valuts
p——— — e T ——————————
Liagan bankare LEK 15,550,337 . 21.113058
Arka ne leks LEK 408 752 x 1,155 535
Saxmna 1585118 x 22 25633 x

Gjendiet e logcanve te lkujditeleve te paragitura ne pasqyrat Tinanciare jane 12 nigjia me te dhenat
kontabiitetit mjedhes dhe konfemohen me ngemel e Soganve bankare dhe imentamt  fizke e
monedhave Tepricel & shprehura g monedhe 12 hug, jane pEkdfyer ne leke duke perdonr kursin £
kembima 12 fundit iz ushirim# le bankes respoklive.

Borova-DD shpk



4 Aktive té tjora financiare afstshkurtra

Kerkeszt @ arketueshme dhe akiive e fiera financizre, ne filim dhe ne fund te ushirimat kontabed 2013
deidarchen si vijon:

Uskeirwsa i byl Urschriarvii  reryiin
31 [ 3 21 D 2012
Akl i ferd financare sfeishinrme
{5 Liogas / Kérkess 18 arkeéisshms 3 Bl 068 ZOENA 12
(i} Liogeri / Kirkesa & fiera i€ aresfueshms 201,850 118,362
i) Instruments 1 tora borenl 850,000 850,000
{iv] Irvestime 1o Hata financiare - .
Shuma - 47.8R1,818 S0.851.676

Ne “Liogar | Kerkesa (& arkétueshime * jane pasqyruar kerkesat ndaf klientave per shitien e mallrave dhe
sherbimave .

Shomat e paragiturs ne "Liogan / Kérkesa 18 tjgra 18 arkétusshme" perfagesojne tepricen debitoee te
“Shieti-talim mbi fitimin® ma 31.12.2013 me 201,850 leke

shama e paragitur ne zenin Instruments te tisra borrhi pariagesen shumen ¢ dhene hua ngs shooena pa
ineres dhe pa sfat kohor

Orefimi mendon se te githa kerkesa do 2 arketohen ne nie perudhe Slatshkuner ms vieren e =
riomimaie dhe nuk parashicon reniz ne viers

5. Inventan

Giendjel & inventarit ne fillim diz fund i ushirimil paragiten

Usharami i mibyliur Ushtrimy i mibylior
— — M DGelnr 2033 SI1DWator2M2
Imventari
(i} Lendid & pars 361,374 144 490
{ii] Pradhim né& procos
(i) Produkte t4 gatshme
(iv) hdalira per nahito
(w) Parapagasal par furnizims
Shuma 361,374 244 450

Sic shihet edhe noa pasqyra & mesipeme ne 31,12.2013 rezulion giendje inventan




—

B.

Altivet Afatgjata MaterialelAAM-te)
Giendjet dhe leviziet & sktiveve afatgjala mateniale ne pasqyrat financiare paragiet si vion:
= i Toka  MNoeresa  Wakiner| dhe - Akfivel te tera Totall
Giendlat dhe I=vizjot palsje afaigjata
maEsriae
— e ———
&  Kosioe ASK-we me 01.01.2013 . - 2 A48 473 2.3 473 12 236 855
Stilpsst R . . :
Pakesimei . . . - -
Hoslo & AdM-ve 31122013 - . GBal473 2381 420 12,30, 808
B Amoriziml &&-ve 01.01.2012 - . 7,081,404 B44 511 7925216
Amontizime wshinmit - EE1 418 100 853 O54 087
Amanmzami per daiiEt = AsAlMae . . -
Amanamim | AAM-we 3112 2013 - B 7635 SL5 454 8 580 26
C Zhderesimi Aalb-ve 01 01 2013 - . -
Shitesal : 2 :
FPakesimet - - - . -
Zhlarasimi AdM-ve 31.12.2013 . - - - -
0 \ers neto o AAM.ve 01012013 = - 2.767.0685 15406 617 41958
Viera natc 2 AAM-we 31122013 - - 223655 1445 G50 3 B50 514

Vierat dhe Kasiikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen & mesiperme jane le
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventanzimeve fizike qe shogena & ka kryer ne fund ie
muajit dhjetor 2013.5i polifike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin & kostos{SKK-5) Vieresimi fillestar ne momeantin @ manjes ne kwentar eshie bere me koson &
marjes dhe ne daten € mbyljes se biance paragiten me koston e tyre minus amorizimin & Akumuiusr
dha ndonje humbie te akumuluar nga zhviesesimi

Drefiimi mendon se pergithesisht per kete ushinm kontabal, nuk ka shenja fe renjes ne viere te AAKe
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime Metodat dhe normat & amoriizimit 12 AAM-ve te perdorura jane nieita
me ato qe perdoren per gellime fiskale (shih shenimin nr 2)Masga e logaritur & amortlzimil sl ehuorzim
nuk i tefkalon kufiite & njohur per efekis fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet
Ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka hua te Klasifikuara si afatshkurter
ime afatshkurtera-Huate dhe par ime

Huate dhe parapagimet zfateshkuriera ne filfim dhe ne fund te ushinmit kontabel 2013 paragiten
sl vijon:

Lishirirmi | mballur Lishitrird i mipytiur
1 b 3 1 il 2 H

ruzte dhe par=pagimet 1
{ij Te pagueshme ndaj fumitocve 18 135788 4 155 060
(i} T= pagueshme ndaj punonisve 07236 301,138
iy Dretyrmet tatimora+sig shogarone 577782 433,554
{iv) Hua @ hara

(vl Farapagime! & arkéjuara . - |
Shuma 14 B2 206 14 895 75D




Té pagueshme nda] furnitoréve” pasqyron detyrimet ndsj fumnitoreve per biersn & maliiawe =
sherbimeve pa u likujdusr ne fund te ushtnmit, Shogena ka pergatitur inventsret kontabet dhe slumae
logarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per odo furnitor Dreftir
mendon se te drejtzt e furnitoreve jane te vieresuara realishi

‘T& pegueshme ndaj punonjesve” perbehet nga parapagimi nds; personslit ne 3112 2013 shume ¢ cls

do te sistemohet ne vilin pasardhes.

TDetynmst tatimore+sig.shogerore™ perfagescine detyrmin sigunmet  shogeros € shendetesore te
mugit dhistor 2013 ne shumen 107,898 leke , tafimi mbi te ardhura personzle per 5.000 leke dhe tvsh
371,540 lek per muain Dhjetor 2013 dhe gjobe fe ndryshme e Akt-Kongroll 2013 ne shumen 92 944
leke.

9, Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate dhe parapacimet afaigjata ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten:
Uehaimi | mbyls [ —ry

Hums si=iniata
{1} Hu=s, bono dhe deiynicne nga qefaa fimsnclare A.800 630 4305300
(i) Bonot ¢ koaverpeshme ] C
Shurmg 3,800,000 o, 300, D0
Hua! afztgiata perzgesoine bomdhin ge shogens ka mame nda ofakit & s3| per finanomin e
ghtivitet Hugis echie pa intares dhe afat le papercaktuar

10. Kapitalet e veta
Kepitall | rregpstruar | shooerise, | paraqitur ne bilanc, nuk eshte i njefie me ate e pemakizzr ne statulin
g shogerise sepse me vendime gjykate ashte mritur me 9.500.000 lek plus 100,000 ke ne gastn &
krifimit % shogqersi shkon 2.600.000 leke. Gjzle ushtrimit kondabel 2002 ka nitie :e kaphain e
rragiistruar te shogerise me QKR me viere 10,400,000 lek che per vitn ushirmor 2011 ka mitie n
kapitziin e registruar le shogerise me QKR me viere 11.000.000 leke e si mjedhim kapsas ishooenise
chicon ne 31,000 000 j=ke | ndare ne 31,000 kuolz me viere nominale 1.000 iy

11. Fitimi {humbja e vitit financiar
»  Teardhurat
Te ardhurs e realizuara gjate ushinimi, sip2s segmenteve(kategonve) te biznasit naraqitel s wion

Te vyl nga thills & procukicwe C J

Te ardwrst nga shels & mslirowe b o

T= srohural nga kryada e sherhimeyeindertimi) 6,171,263 £3 083 308

T4 @:0hurs i€ T8fa nga veEpumianik e shinaszimitiPuns & kj T | 250 500

Stuma : i 29,193,013 573,347,808

Té zrdhurat nga  shemimet jane vierdsuar me vierén e drejflé & shumés se arkétuar ose 18
arkEtueshme, duke marrd parasysh shumén e skontimeve ose rabatel e oftvarz le zhveshura rga
TVSH-a Paragitia ne pasqyrat firanciare e fe ardhurave dhe shpenzimeve eshis bers sipas natyes se
tyra




——

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | matenaleve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumenias
Justifikues, Jane rregjistruar me shumat e paguara ose le pagueshme Kosioja e punesimil, page dhe
siguime shogerore, eshté pasqyruar sakiesishi si shpenzim me vieren e realizuar dhe e
dofumentuar Taksst lokale & t2ksa e tatime te fierz g2 lidhen me biznesin jene liogaritur dhe pasqyruer
ne llogarite e ushinmit. Sipes natyres se fyre shpsnzimet e wshirimit 2013 2ne reguar ne pasgyren
perkatese.

Zeri shpenzime 1 fierz . paragitur ne PASH anzlizohet si vijon

Ushirimi | mibyliur Usitrirri 1 matyiiu

Shpanzime e ljers 2500
Furniturz.nentrajtime dhs sherbima 1,617 422 2568 312
Energs =

Telefomi, miermet 135457 128485
Sgurime Prme 10,500

Sh&bime nga 18 etst 66,607 &3.332
Te tjera sherpime 30.0ra
Taotimetzkza dhe dardhje te ngjashms 20,000 20,000
Shpanzime ta fsra mednesalkom banks) 33638

Shums 1,884 G55 3,152 898
= Teardhural dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference & te ardhurave me shpenzime! sipas karkesave te standarteve.

Eishbiird | mbyiwr Lhahtneye | miyyfler
- SRR LR 1 L7 St B B ¢ < L1 T -

Te srdmwst nga interssal 757, 65Ti+] B850 G 55
ShpanzEnel per ideresy: 767, 688+ E

Fiimied noa kurss § kembami TO8, 665(=} (138 438 (115550
Humbiet ngs kurs | kémaimi 766, 670{) = i

T# ardhurz dhe shpenzima 18 Yjera finenciars THS, 668,857 (173,772 (16, 7EH
Shuma 222°561) [24.278}

Barsve-is skl nbk FRLE T



Shpenzime personzhi

Numri mesatas | punonjesve dhe pagat sipas kategorile kryesore jane si me poshte

r: = Lishwii 2013 (00 ek Ushtrimi 2012 {000 feke)
=20 Mumar Page Sguime - Numer Pags Sgurime
—_— L L =il = — e LT e
e menmie 1 1 209 152 1 1.200 130 |
Specials! me aram aheniar 1 w2 123 1 53 126
Teknke F 4 457 ¥7 2 &52 =
Purtor 7 LB < I ¥ 123 34
Shuma n £779 3 " 4028 ERS
12.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzmet & i=iimi mbi fitimin per ushirimin komlzbal 2013 dhe 2012 jzne s vijon
Ustirin § miylur Ushetrira | imilyihs
=1 uﬂgma A1 Ditglecor 2012
I FITinGl NETO FARA TATIMIT 1,200,062 B4 122
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 173,772 196,784
1 Amonzime 4= nomave fiskala
£ Ehpazime prite & dhurime e kufint atimar $ -
3 Gjoba.penaliete dermshperblime 7,772 16, 7RE
4 Provizione ge nek njihen g
8 Ehpenzime pe dok, oso ot rregolis =
£ Tz tiera-maeriale jazhie perdodmitipa miratim) -
i FJESA £ HUMBJES SE MBARTUR(-) -
(173 STV (HUMBJIA) TATIMORE{ 1+ 1-H1) 1,281.524 5. 758511
v Shoeszimi | i=Fm Mimit-10% 138.182 L
VI FITIMENETO | USHTRIMITY) 1 06587 %167 431

Tatm fitimi | ushinmit echie i loganiur mbi fitimin & taiushen, | GE eshle megulusr nga shpenzimet &
panohura(ciobst) sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tzbeien & mespeme.

13.Transaksions te paleve te lidhura

Ne mamjen ne konsiderao 18 Qo0 Wansaksione dhe maredhene = mundeshme (o [hieshl  formen
ligors iz yre, nuk ka transaksione te tiera me palet = hdhora.

14 Naiariet dates so bilancit d i hirytezimit

Asnie ngierie e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimé te pasayrave financiare
Ngz znaliza 2 giendjes dhe performances financiare 1e shogerise, rezulton se ne ushinmin 2013 eshie
ulur shifra e afzrzmit dhe fMliml tregtar

15.8hifrat krahasuese
Shifrat krahasuese e deklzruara ne pasgyrat financiare 2012 jane f=2 nisita me ato e prezsstoame ne
ushitrimin axtuzl

v ] Py | TPl
BEorovast) SN.8008




